
幹事⾧就任の挨拶および編集⾧退任の挨拶 

弁理士クラブ幹事⾧ 

櫻田 賢 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年あけましておめでとうございます。引き続き本年も弁理士クラブの運営にご協力を賜

りますようお願い申し上げます。 

 

さて、令和 6 年の新年にあたり、謹んで弁理士クラブの先生方にご挨拶をさせていただ

きます今年の幹事⾧を仰せつかりました櫻田賢です。昨年の濱田百合子前幹事⾧からバト

ンを受け、弁理士クラブのために尽力してまいります。何卒宜しくお願いします。 

昨年度は、濱田先生のご提案から新しい取組として納涼祭を開催し、多くの先生方にご参

加いただき大盛況のイベントとなりました。濱田先生のチャレンジ精神を見習いながら今

年も新しい取組にチャレンジしてまいります。しかしながら、弁理士クラブの運営は、私一

人の力ではどうすることもできません。皆様のご協力が不可欠です。何卒ご協力をいただき

ますよう宜しくお願いいたします。また、不慣れな点もございますが、精一杯頑張りますの

で、何卒宜しくお願いします。 

 

また、弁理士クラブメールマガジンの編集におきましては、発刊当初から副編集⾧を務め

させていただきました。2 年間の副編集⾧を務めた後、昨年 1 月より編集⾧を仰せつかり、

この 1 年間絶やすことなく発刊を続けてまいりました。これは、ひとえに執筆にご協力い

ただきました先生方とメールマガジン編集委員の先生方のご協力により達成できました。

心より感謝申し上げます。 

昨年 12 月末でメールマガジン編集委員会を降りましたが、引き続き違う立場から弁クメ

ルマガの発刊に協力させていただきます。3 年弱の間誠にありがとうございました。 

 

むすびとして、弁理士クラブの発展と会員の皆様の事業の拡大とご多幸をお祈り申しあ

げます。 

以上 


